
 

1/ 2 

An alle 

JobTicket-Vertragspartner 

der BSAG 

 
Das neue attraktive JobTicket-Angebot ab 01.09.2022 für Azubis 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
im Auftrag des Verkehrsverbundes Bremen/Niedersachsen möchten wir Sie heute 
über die Neuerungen für Auszubildende ab dem 01.09.2022 informieren. 
 
Für die Auszubildenden wird es zum 01.09.2022 ein deutlich attraktiveres JobTi-
cket-Angebot geben. Parallel zur Neueinführung von TIM »Täglich immer Mobil« 
ein Abo-Ticket für junge Leute können auch Auszubildende mit Ihrem JobTicket 
im Gesamtnetz des VBN fahren. Es gilt somit rund um die Uhr in sämtlichen Bus-
sen und Bahnen des Nahverkehrs innerhalb des VBN-Landes.  
 
Um das JobTicket nicht nur preislich attraktiver zu machen, werden wir mit der 
kommenden Verlängerung alle Tickets auf eine Chipkarte umstellen. Somit ent-
fällt das jährliche Kleben und bei einem Verlust kann eine sofortige Sperrung er-
folgen. Über die Umsetzung in Ihrem Unternehmen werden Sie rechtzeitig infor-
miert. 
 
Ein Tickettausch wird nicht durchgeführt. Alle JobTickets für Auszubildende (mit 
dem Aufdruck „Azubi“) sind automatisch ab 01.09.2022 im Gesamtnetz, wie bis-
her die Preisstufe H, gültig. 
  

Es schreibt Ihnen  
Kundenbetreuung 

Telefon 
0421 5596-469 

Telefax 
0421 5596-667 

E-Mail  
JobTicket@bsag.de 

Datum 
03.08.2022 
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Übersicht über die neuen Tarife für das JobTicket ab dem 01.09.2022 

 

Preisstufe Erwachsene 
(Preis/Monat) 

Auszubildende 

I (Bremen) 48,50 € 

30,00 € / Monat 
 

Gültig im gesamten VBN-
Gebiet 

 
keine Zusatznutzen, gilt 

für eine Person 
 
  

S 49,90 € 

I (Bremerhaven) 39,40 € 

I (Oldenburg) 40,50 € 

I (Delmenhorst) 37,60 € 

I (Nordenham) 37,60 € 

I (Verden) 37,60 € 

A 37,60 € 

B 57,80 € 

C 76,50 € 

D 90,90 € 

E 107,80 € 

F 126,80 € 

G 144,00 € 

H 172,20 € 

inkl. kostenlose WK-Bike Nutzung je angefangene 30 Minuten 
Weitere Infos unter www.wk-bike.de 

 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Bremer Straßenbahn AG 
 
 
 
i.A. Kim Rebecca Hubben   i. A. Dennis Böttcher 

Fachbereichsleiterin Kundenbetreuung  Fachgruppenleiter Kundenbetreuung 

    

 


